
G00134.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 01/06/2005        N.     134 

 

OGGETTO: 

 RINNOVO INCARICO DI ORGANIZZAZIONE DELLA FESTA A MARE AGLI 
SCOGLI DI SANT'ANNA ALL'OMONIMA ASSOCIAZIONE.. 
  

L'anno duemilacinque  , addì uno, del  mese di giugno, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                             X 

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
SU proposta dell’Assessore al Turismo e Spettacolo; 
PREMESSO: 

- che lo Statuto Comunale al Capo IV – art.67 ha individuato nella Festa a mare agli scogli 
di Sant’Anna la manifestazione che annualmente assume la maggiore rilevanza turistica 
per le sue particolari caratteristiche ed i richiami alle tradizioni isolane; 
- che con Delibera di G.C. n.284 del 16.6.1999, l’Amministrazione di questo Ente nel 
prendere atto dell’avvenuta costituzione dell’Associazione senza fini dilucro ai sensi della 
legge 460/97, denominata “Festa a Mare agli Scogli di Sant’Anna”, conferiva alla 
medesima l’incarico dell’organizzazione dell’omonima manifestazione per il triennio 1999-
2001, incarico che veniva confermato anche per il successivo triennio (2002-2004) con 
Delibera del Commissario Straordinario n10 del 16.01.2002; 
- che risulta ormai scaduto il mandato conferito con la suddetta Delibera Commissariale 
n.10/92 e che pertanto, nella necessità di garantire la continuità operativa alla 
manifestazione, è necessario adottare ulteriore provvedimento d’incarico; 



G00134.DLB 

- che l’Associazione, in questo triennio, ha svolto il mandato conferitole con assoluta 
precisione e diligenza, elevando il grado di conoscenza della festa a valori mai registrati in 
precedenza, riuscendo a farla elevare addirittura a “Grande Evento” tra quelli annualmente 
proposti dalla Regione Campania, nonchè consentendo l’ottenimento di cospicui contributi 
regionali (€.25.000,00 nel 2003 e €.100.000,00 nel 2004); 

RITENUTO pertanto poter ribadire la propria fiducia all’Associazione, più volte 
nominata, affidandole l’organizzazione della manifestazione per un ulteriore periodo di 
anni 3(tre) – anni 2005-2006 e 2007; 

ACQUISITI  i pareri ai sensi dell’art. 49 del Dlgs n° 267/2000; 
CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi espressi in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti: 
1 – rinnovare l’incarico di orgazzazione dell’evento all’Associazione “FESTA A MARE 
AGLI SCOGLI DI SANT’ANNA O.N.L.U.S.”, con sede in Ischia alla Via Seminario,39, 
anche per il prossimo triennio (2005-2007), salvo rinuncia o disdetta da una delle parti da 
effettuarsi per iscritto entro e non oltre il 31 dicembre di ogni anno di riferimento; 
2 – impegnare la Giunta a confermare il proprio sostegno alla manifestazione, per l’anno 
2005 la somma di €.70.000,00; 
3 - disporre che i contributi che saranno eventualmente assegnati per l’evento 2005 dalla 
Regione Campania ai sensi e per gli effetti della L.R. 24/84, nonchè quelli devoluti da altri 
Enti, saranno interamente assegnati al Comitato Organizzatore con le medesime 
specifiche modalità stabilite dal regolamento applicativo della citata L.R., tenendo conto 
delle esigenze organizzative ed economiche scaturenti dall’eventuale reinserimento della 
manifestazione nei grandi eventi della Regione Campania e della necessaria visibilità che 
tale riconoscimento comporta; 
5 - stabilire inoltre che, eventuali introitazioni derivanti dalla vendita di biglietti per assistere 
ai vari momenti della manifestazione, rimarranno a totale appannaggio del medesimo 
Comitato in considerazione della consistenza delle spese cui il medesimo andrà incontro 
per l’attuazione del programma previsto; 
6 - stabilire infine che resta a carico dell’Associazione l’onere relativo alla cura dell’iter 
burocratico per l’ottenimento di tutte le necessarie autorizzazioni da parte degli uffici 
interessati preposti al rilascio, quali la Capitaneria di Porto, il Commissariato di P.S. etc., 
esonerando l’Amministrazione da ogni onere compreso eventuali danni a terzi ed a cose; 
7 – disporre che a cura della Segreteria Generale del Comune il presente provvedimento 
venga consegnato al Presidente dell’Associazione cui incombe l’obbligo di sottoscriverlo in 
segno di accettazione incondizionata; 
8 - dare espresso incarico al Direttore Generale per la formalizzazione degli atti necessari 
e conseguenti in applicazione di quanto stabilito con il presente provvedimento, 
disponendo l’erogazione in favore della predetta Associazione del contributo fissato per il 
corrente anno nella misura così come sopra stabilita, anche in anticipazione, secondo le 
disponibilità economiche dell’Ente, in due rate di cui la prima di €.35.000,00con successiva 
determina di liquidazione, e la seconda di saldo del predetto contributo con determina 
dirigenziale ad avvenuto svolgimento della manifestazione previa presentazione di 
rendicontazione; 
9 -  allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto 
riepilogativo dei pareri espressi ex art.49 legge 267/00; 
10 - dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata ad esito unanime, 
immediatamente eseguibile. 

 



G00134.DLB 

 

 



G00134.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00134.DLB 

 

 


